



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نبش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۱۲۶۸۲۳۵۷ | @ Tirang.Studio | ۰۴۶۷۹۱۷۳۲۲۰۱
✉ tirang.advertising@gmail.com | ۰۹۳۶۹۵۹۶۲۰۳

گلشانه

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۷ آبان ماه ۱۴۰۱ / سال بیست و چهارم / شماره ۸۲۴۸۶ / صفحه ۸ / ۲۵۰۰ تومان

پاکسازی پارک ملی گلستان
و جهان نمایانمندا اعتبار



۲

آمار افسردگی در مدارس
تامل بر انگیز است



۳

دستفروشی
از سر ننداری است



۴

یادداشت اول

مدارا و مروت

با مسوولیت سر دبیر

این روزها در حالی می گذرد که بیش و بیشتر از هر چیز کشور و جامعه ی ما نیاز به آرامش، مفاهمه و گفت و گو دارد و این میسر نمی شود مگر آنکه مدارا و احترام به حقوق دیگران را در روش زندگی خود تبیین کنیم. این (دیگران) لزوما مردم کوچه و خیابان و یا دور و بر نیستند. (دیگران) می توانند فرزند یا برادر و خواهری باشند که با من یا شما اختلاف فکری یا تحلیلی دارند و بر اساس فهم خود از پدیده ها متفاوت از من و شما فکر می کنند. شاید گمان کنیم این ارزشها برای ملت ایران ارزشهایی وارداتی است اما اینگونه نیست. روا داری، تساهل و تسامح، ادب، دوست داشتن یکدیگر و مهربانی، آباد کردن خانه ها، برابری و... ارزشهایی هستند که ریشه در تاریخ چند هزار ساله ایران دارند و در وجود ایرانیان جاری است. برای نمونه، امروز در تقویم غیر رسمی، روز بزرگداشت کوروش بزرگ است. این پادشاه ایرانی که بیش از پانصد سال پیش از میلاد مسیح (ع) می زیسته است. در پیروزی هایش نیز جانب مروت و انصاف با دیگران را رعایت می کرده است و اجازه تجاوز و تعدی را به سربازان خود نمی داد. او حتی مردمان مغلوب را مجبور به عبادت خدای دیگری غیر از خدای خود نمی کرد و به باورهای دیگران احترام می گذاشت. منشورش را غربی هانام حقوق بشر گذاشته اند تا آشکار باشد که در آن سالهای دور، ایرانیان علاقمند به مدارا و انسان دوستی و احترام به حقوق دیگران بوده اند و این در حالی است که رواداری و تساهل در ادبیات سیاسی مغرب زمین واژه ای متاخر است.

خوب است به این روزهای تلخ که بر سرزمینمان می گذرد توجه داشته باشیم که برای زندگی امن و با احترام در دنیای امروز راهی جز مدارا و مروت با دیگران نیست و الا هر روزمان تلختر از روز قبل خواهد شد آن چنان که خواجه ی شیراز که این روزها مردم زادگاهش سوگوار مدار و مروتند می فرماید:

آسایش دو گیتی تفسیر این دو حرف است

با دوستان مروت با دشمنان مدارا



افول آرزین خزر
و تور خالی صیادان
« ۱ »



بازی بدون نقص ما
مستحق بُرد بود
« ۵ »



ما و کوروش کبیر
« ۵ »

ضرورت کشاورزی حفاظتی



است. امروزه بسیاری از کشاورزان هنوز در ذهنیت سنتی خود شخم عمیق و پودر کردن خاک و کشتن موجودات ذره بینی خاک را پاک نکرده اند. شخمهای عمیق و آتش زدن بقایای گیاهی باعث می شود، شرکت های بزرگ تولید کننده ادوات سنگین خاک ورزی، از هزینه های بالای فروش این ادوات ثروتمند شوند. اما با تغییر فکر و رفتار اینگونه کشاورزان، این شرکتها نیز با توقف تولید وسایل خاک ورزی شدید، روی به تولید ادوات بی خاک ورزی می آورند. پس از سالها کار سازگار با طبیعت به جای مقابله با آن، ما شاهد رشد بسیاری از خاکهای زراعی خود در استان گلستان بوده ایم که بیش از یک درصد رشد در افزایش ماده آلی خود داشته اند. در این خاکها که بدون دستکاری خاک و با حفظ پوشش گیاهی مبادرت به تولید محصولات متنوع کشاورزی از قبیل گندم، سویا، کلزا، پنبه، ذرت و غیره شده است، ساختمان خاکها بسیار اصلاح شده و فوفور کره های خاکی و سایر موجودات زنده در اینگونه خاکها مبین سلامت این خاکها می باشد. نفوذ باران چند برابر شده و فرسایش خاک به حداقل میزان خود رسیده است. همچنین استفاده از روشهای کشاورزی حفاظتی، انعطاف پذیری کشاورزان در برابر تغییرات اقلیمی پیش رو را بهبود می بخشد. آیا زمانی فرا می رسد که مقامهای مسئول در تولیدات کشاورزی استان گلستان از کشاورزان بخواهند که چگونه کشاورزی پایدار داشته باشند و در این راه به آنها کمک و یاری رسانند؟

طبیعت، مشارکت با طبیعت برای رشد عمیق تر و پربارتر خاک هایمان حرکت نماییم. طبیعت، بهترین معلم ما در این راه خواهد بود. جنگلهای هیرکانی که به فسیل زنده پنجاه میلیون ساله موسوم هستند را هیچ فردی نکاشته و هیچگونه عملیات مراقبتی از قبیل خاک ورزی و آبیاری و سم پاشی در آنها توسط بشر صورت نگرفته است و این خود جنگل بوده که در کار احیای خود و زادآوری خود بوده و در این راه بسیار موفق بوده است. ما سعی می کنیم که با الهام از طبیعت جنگلهای هیرکانی به مردم و کشاورزان در مورد تفکر احیاکننده، آموزشهای لازم را بدهیم و نوع نگرش آنها را در مورد خاک و طبیعت عوض نماییم. دیدگاه جامع و اکوسیستم نگر را به آنها آموزش داده و این موضوع مهم که، هر یک از ما در حفظ خاک نقشی دارد و باید به آن عمل نماییم. بسیار مهم است که کشاورزان و فرد فرد جامعه ما بدانند که انسان به یک رابطه متقابل با طبیعت به عنوان شریک و نگهبان نیاز دارد و طبیعت اصلا به ما نیازی ندارد. ما طبیعت را به عنوان سیستم عامل خداوند رحمان برای سیاره می بینیم، با این دیدگاه که بسیاری از مشکلات امروزی، نابودی خاک و جنگلها و منابع طبیعی، ناشی از اشکال موجود در کار انسان

تولید بیشتر، عدم آگاهی یا مقاومت برخی افراد در برابر تغییر، از نقطه بی بازگشت عبور کنیم. آیا منابعی برای تأمین نسل های آینده وجود خواهد داشت؟ خیر. نه فقط برای این نسل یا فرزندان ما، بلکه ۱۰، ۱۰۰، ۱۰۰۰، ۱۰۰۰۰ نسل از هم اکنون - برای مدت طولانی که مردم به این سیاره نیاز دارند، منبع تولید غذا یعنی خاک وجود نخواهد داشت. ما در سال ۲۰۲۲ زندگی می کنیم، در سالی که سطوح زیر کشت حفاظتی در جهان به ۲۰۵ میلیون هکتار رسیده است و ما در استان گلستان هنوز در ابتدای راه هستیم. نسل حاضر در تولیدات کشاورزی بیشتر کارها را بر عهده گرفته است، نسلی که باید خود را یک حافظ منابع طبیعی و آب و خاک بداند. این نسل باید تلاش کند تا کارهای حفاظتی را که سازمان های دولتی مانند مرکز تحقیقات کشاورزی، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست، دانشگاه علوم کشاورزی و غیره در جهت حفاظت منابع طبیعی و خدمات حفاظت خاک به آنها گفته می شود، انجام دهند تا بهره وری زمینی را که کشاورزی می کنند، حفظ نمایند. با توسعه و ترویج کشاورزی حفاظتی با تکیه بر عملیات بی خاک ورزی با توجه به نتایج بسیار مثبت تحقیقاتی که انجام داده ایم باید بیشتر به سمت «باززایی کننده» بودن خاک و

دکتر محمد اسماعیل اسدی - استان گلستان در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی، دام و طیور، همچون کالاهای راهبردی گندم، کلزا، سویا و گوشت مرغ حائز رتبه های بالای کشوری است که با خاک ارتباط مستقیم دارد. میزان فرسایش سالانه خاک در گلستان از غرب به شرق به ترتیب از هشت تا ۳۵ تن در هکتار متغیر است و جنس خاک، وجود اراضی زراعی شیبدار کم بازده و عملیات خاک ورزی سنتی و دستکاری بیش از حد خاک برای کاشت زمین، از جمله عوامل میزان فرسایش محسوب می شود. به اعتقاد نگارنده، مقام اول کشوری داشتن در برخی محصولات کشاورزی، زیاد اهمیتی ندارد اگر به ازای تولید آنها خاکهای مرغوب سطحی را دچار فرسایش کرده باشیم. با توجه به اینکه خاک یک منبع تجدید ناپذیر است و منبع تولید بیش از ۹۵ درصد غذا و فیبر بشر بوده و برای تشکیل یک سانتیمتر آن از ۳۰۰ تا ۱۰۰۰ سال زمان نیازمند است، باید رویکرد پایدار در تولیدات محصولات کشاورزی در استان داشته باشیم و این یعنی حفظ تولیدات مواد غذایی که از خاک حاصل می گردد بدون اینکه این امانت آیندگان دچار آسیب جدی گردد. اگر فرسایش و از بین رفتن خاک در ۵۰ سال پیش اتفاق می افتاد با اعمال دانشی که در آن زمان داشتیم، این یک امر طبیعی بود، اما امروز؟ با آنچه در مورد تولید پایدار و تولید طبیعت محور و سامانه های نوین کشاورزی حفاظتی آموخته ایم آیا باز هم یک امر طبیعی است؟ کشاورزی حفاظتی یک رویکرد اکولوژیک مبتنی بر سه اصل حداقل دستکاری خاک، حفظ پوشش گیاهی و رعایت تناوب زراعی به صورت یک بسته کامل می باشد. در قرن حاضر و در زمان انفجار اطلاعات، نباید به دلیل خودکفایی در تولیدات مواد غذایی و طمع



پاکسازی پارک ملی گلستان و جهان نما نیازمند اعتبار



مدیرکل پدافند غیرعامل استان گلستان گفت: رفع چالش آفات و بیماری های جنگلی پارک ملی گلستان و منطقه حفاظت جهان نما، نیازمند اعتباری حدود ۵۰ میلیارد ریال برای پاکسازی است تا از آسیب آفات نجات پیدا کنند. به گزارش ایرنا، محمدتقی محمدی افزود: به یقین، توسعه استان گلستان باید با نگاه پدافند غیرعامل بوده و مدیران و مسوولان در ذات برنامه ریزی ها و طرح های اجرایی به این مهم توجه ویژه ای دارند. وی اظهار داشت: به یقین نقش اصحاب رسانه، خبرگزاری ها و مطبوعات محلی در آموزش و ارتقا پدافند غیرعامل در حوزه های مختلف انکارناپذیر است. وی بیان کرد: اقدامات پدافندی در دولت سیزدهم مورد توجه ویژه بوده و در گلستان دو سند و نقشه راه مطالعاتی پدافند غیرعامل ابلاغ شده است.

مدیرکل پدافند غیرعامل استان گلستان گفت: سند پدافند غیرعامل استان گلستان که از سال ۱۳۹۴ آغاز شده از سال گذشته راهبردهای حاصل از این مطالعات در حوزه های مختلف از جمله آب، برق، فرهنگ و سایبری در دستور کار قرار گرفته است و همچنین سند پدافند غیرعامل شهر گرگان که از سال ۱۳۹۷ آغاز شده بود در سال جاری ابلاغ خواهد شد. محمدی افزود: در دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۲۰ جلسه کارگروه در حوزه پدافند غیرعامل برگزار شده و همچنین ۱۰ دوره آموزشی با ۲۰ هزار نفر ساعت، ۲۳۹ رزمایش، ۳۷ بازدید میدانی و ۳۵ نشست تخصصی با مدیران دستگاهها در این مدت زمان انجام شده است. وی اظهار داشت: براساس قانون بودجه امسال، دستگاه های اجرایی ملزم هستند تا یک درصد اعتبارات خود را در زمینه اقدامات مربوط به حوزه پدافند غیرعامل هزینه کنند. وی با اشاره به حمایت های دولت از پدافند غیرعامل بیان کرد: ایجاد و توسعه نیروگاه های مقیاس کوچک و استفاده از پیل خورشیدی از رویکردهای جدی دولت برای دستیابی به توسعه پایدار است. مدیرکل پدافند غیرعامل استان گلستان گفت: توسعه نیروگاه علی آبادکتول با هدف تامین بیشتر نیاز مشترکان و رفع کمبود تولید این سوخت از مصوبات ۴۲۰ میلیون یورو بوده که به آن اختصاص یافته است. محمدی با اشاره به هفته پدافند غیرعامل گفت: همزمان با هفته پدافند غیرعامل ۵۰۰ ویژه برنامه از جمله دوره آموزشی، همایش، نمایشگاه و مسابقه، افتتاح ها، جلسه و نشست تخصصی در گلستان برگزار می شود.

استیضاح وزیر صمت تعالی نسبی قیمت ها در بازار را متلاطم می کند

رئیس کمیسیون تخصصی کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گلستان گفت: دست یابی به تعادل نسبی قیمت ها و تحقق تنظیم بازار عرضه و تقاضا در اوج تلاطم های بین المللی و نوسات تحمیلی، از جمله مهمترین ثمرات عملکرد وزارت صمت در دولت سیزدهم است که استیضاح وزیر، سبب شوک و آسیب به ثبات بازار خواهد شد. به گزارش ایرنا، امیر یوسفی اظهار داشت: با وجود آنکه در یک سال اخیر نوسات تحمیلی به شاکله اقتصادی کشور بسیار فراتر از دوره های گذشته بود، اما عملکرد وزارت صمت

در رصد مستمر و پایش دقیق بازار سبب شد تا خسارت های وارده به آحاد مردم به کمترین حد برسد. دست یابی به تعادل نسبی در قیمت ها، اجرای سیاست های کنترلی در فرآیند افزایش قیمت ها و جلوگیری از وقوع فراز و فرودهای شدید در بازار، از جمله ره آوردهای فاطمی امین در وزارت خانه صمت است که چشم پوشی از آنها بی انصافی است. وی افزود: هر چند برخی از تصمیمات و اقدامات وزارت خانه صمت، معدن و تجارت به نتایج حداکثری منتهی نشد اما بخش زیادی از مشکلات موجود در بازار، ناشی از

طرح های آبخیزداری سدی مقابل سیلاب

امیدواریم با تکمیل طرح های در دست اقدام، امکان تولید آب را تا حد زیادی افزایش دهیم.



بهترین مناطق تغذیه آبخوان ها چه مناطقی است؟ در حال حاضر بهترین مناطق تغذیه آب گلستان مخروطه افکن ها هستند که متاسفانه هشت شهر مهم گلستان در خروجی آبراهه ها و مخروطه افکن ها ایجاد شده و مشکلاتی را هم به وجود آورده است. به عنوان مثال دو رودخانه النگدره و زیارت در اطراف شهر گرگان قرار دارند که این شهر در خروجی این رودها ساخته شده است. سدها و آب بندان به عنوان نشأت تیخیر شناخته می شوند، زیرا قسمت اعظم آب آنها تبخیر می شود.

بند های خاکی چه سودی برای مردم منطقه دارد؟ بندهای خاکی، کار رسوب گیری را انجام می دهند و این بندها ذخیره گاه موقت آب هستند. در شمال شرق استان، حدود پنج هزار و ۲۰۰ خانوار بهره بردار آب از این منابع هستند که برای مراتع و دام های کشاورزان و دامداران استفاده می کنند. آب بندها همچنین نقش مهمی در مدیریت سیلاب و کنترل رسوب دارند.

چه میزان گالی در استان داریم و چه طرح های کنترلی برای آن اجرا شده است؟ حدود دو هزار و ۴۰۰ گالی فعال در سطح استان وجود دارد که ارتفاع آنها به ۱۵ الی ۱۶ متر می رسد که به وسیله بندهای خاکی حدود ۶۰ گالی تثبیت شده و به میکرواقلم تبدیل می شود.

اعتبارات امسال حوزه آبخیزداری چه میزان بوده است؟ اعتبارات امسال طرح های آبخیزداری استان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد بیشتر شده است. بیش از ۳۵۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی، ۲۲۱ میلیارد ریال از محل اعتبارات محرومیت زدایی و ۵۰ میلیارد ریال از محل احیای مراتع و مقابله با بیابان زدایی اختصاص یافته که البته اجرایی شدن طرح براساس اولویت بندی عملیاتی انجام می شود.

اجرا است. گلستان به عنوان پایلوت اجرای طرح قرارگاه جهادی آبخیزداری در کشور انتخاب شده که نتایج اجرای این طرح در صورت نتیجه بخش بودن به سایر استان ها هم تعمیم داده می شود.

گلستان چه میزان اراضی شیب دار داشته و میانگین فرسایش خاک در استان چقدر است؟ گلستان دارای ۱۱۰ هزار هکتار اراضی شیب دار است که باعث ایجاد فرسایش خاک و تولید رسوب می شوند، ضمن اینکه بازدهی محصول هم در این نقاط خوب نیست، هم اکنون عملیات اجرایی حوزه آبخیز در زمینه اراضی شیب دار در ۶ روستای حوزه کاشیدار و ۱۸ روستای حوزه مینودشت آغاز شده است. میانگین سالانه فرسایش خاک در گلستان ۱۶ تن در هکتار بوده که بیشترین مقادیر فرسایش خاک با ۳۵ تن در هکتار مربوط به مناطق شرق استان است. فرسایش خاک در سمت غرب هم در جنگل های گلستان تا حدود هفت تن در سال می رسد. در گالی های استان، این عدد به ۱۰۰ تن در سال هم رسیده و این در حالی است که متوسط کشوری ۱۵ تن است.

ظرفیت تولید آب در بندهای خاکی استان چه میزان است؟ ظرفیت تولید آب در بندهای خاکی مناطق گوناگون گلستان بیش از ۷۰ میلیون مترمکعب است و با توجه به تلاش های انجام شده امکان تولید دو میلیون متر مکعب آب از طریق بندهای خاکی گلستان وجود دارد.

چه میزان پروژه آبخیزداری در گلستان اجرا شده است؟ در حال حاضر حدود ۴۵۶ مورد سازه های رسوب گیر و تغذیه آبخوان در سطح استان ایجاد شده، همچنین ۴۶ مورد سازه سرشاخه گیر و ۲۱۰ بند خاکی داریم.

هدف از اجرای طرح های آبخیزداری چیست؟ مدیریت سیلاب، جلوگیری از فرسایش خاک به ویژه در اراضی شیب دار، افزایش نفوذ آب در خاک و تغذیه آبخوان ها، حفظ منظر و تنوع زیستی اکوسیستم حوزه، کاهش خسارات مالی و جانی به جوامع پایین دست و مدیریت پوشش گیاهی در عرصه های شیب دار، از مهم ترین اهداف اجرای طرح های آبخیزداری است. توانمندسازی جوامع محلی و افزایش معیشت خانوارهای روستایی، کاهش وابستگی به منابع طبیعی و افزایش تولید در واحد سطح اراضی و بهره برداری بهینه از حوزه آبخیز از دیگر اهداف اجرای این پروژه ها است.

چه اندازه از عرصه ها نیازمند طرح های آبخیزداری است؟ حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از عرصه های طبیعی گلستان به اجرای طرح های آبخیزداری نیاز دارند، همچنین با توجه به اینکه طرح های آبخیزداری برای مقابله با تنش خشکسالی و مقابله با گرد و غبار تاثیر بسیار زیادی دارد، در حال حاضر طرح های آبخیزداری در ۶۵۰ هزار هکتار از عرصه های منابع طبیعی گلستان در حال

معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از نقش آفرینی ۷۰۰ سازه آبخیزداری در استان خبر داد و گفت: اجرای این طرح ها، سدی در برابر سیلاب های ناگهانی است. به گزارش مهر، با توجه به شرایط اقلیمی گلستان و بروز مشکلات خشکسالی و کم آبی، حفاظت از آب و خاک ضروری بوده تا بتوان از بارش های موجود به بهترین شکل حفاظت کرد. یکی از این راه حل ها، اجرای طرح های آبخیزداری است که از شیوه های نوین برای مهار و پخش سیلاب ها است. با بارش ها رگباری، رواناب ایجاد شده فرصت نفوذ به زمین را نداشته، لذا لازم است آن را کنترل و هدایت کرد تا علاوه بر جمع آوری آن، سبب تغذیه سفره های زیرزمینی هم شود. اجرای طرح های آبخیزداری همچون بندهای خاکی و سیل بند، گزینه های مناسب برای نگهداشت جمعیت روستایی و راه نجات روستاییان بوده که در بسیاری از نقاط، مهاجرت معکوس را به دنبال داشته است. برای آشنایی بیشتر با فعالیت های حوزه آبخیزداری، بارمضان بهترک، معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفتگو کردیم که در ادامه خواهد آمد.

چه میزان حوزه آبخیز در گلستان وجود دارد؟ گلستان دارای دو میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار عرصه حوزه آبخیز است که از بین پنج حوزه آبخیز داخل استان دو مورد آن بین حوزه های و مشترک با سایر استان ها است. نکارود یکی از مناطق بین حوزه های آبخیز است که شامل ۱۰۰ هزار هکتار بوده که سرشاخه های آن در مرز سیاسی گلستان و مازندران واقع شده است. حوزه گرگانود حدود یک میلیون و ۱۶۵ هزار هکتار و بزرگترین حوزه آبخیز استان به شمار می رود و تمام سرشاخه های جنوب استان به حوزه گرگانود و قره سو وصل می شود.

حوزه قره سو با ۱۶۵ هزار هکتار و حوزه خلیج گرگان با حدود ۴۰ هزار هکتار از دیگر حوزه های آبخیز هستند که مستقیماً وارد دریای خزر می شوند.



مدیرکل پدافند
غیر عامل گلستان:

تهدیدات سایبری در اولویت ماست

مرضیه قاسمعلی - رئیس اداره کل پدافند غیرعامل استان، در نشست با اصحاب رسانه گفت: پدافند دانش بنیان، شعار امسال پدافند غیر عامل برای مردم است. محمدی، درباره عملکرد اداره کل پدافند غیرعامل گفت: امنیت شبکه سایبری یا ایجاد کارگروه فعال به عنوان تیم امداد و نجات در استان که به نام واکنش سریع سایبری نیز نامیده می شود، انجام خواهد شد. همچنین با تشکیل هیئت اندیشه ورز و استفاده از هیئت علمی دانشگاه‌ها، دانشجویان و مدیران، اقداماتی در پیشبرد بهتر اهداف مان صورت گرفته است. وی گفت: با توجه به شرح وظایف پدافند غیرعامل، مبنای کار ما تهدیدات از سوی دشمن است و به دنبال کاهش تلفات، خسارات و خدمات دهی به مردم وارد می شویم. ما همه شرح وظایف را به دستگاه های مربوطه اعلام می کنیم، اگر از ناحیه آن ها کم کاری صورت گرفته باشد، حتما تخلف محسوب می شود. وی گفت: در دفتر فنی استانداری، کارگروه بررسی ایمنی و پایداری ساختمان های بلند برای نظارت و بررسی ایجاد شده است.

وی همچنین در مورد استراتژی پناهگاه در کشور گفت: کشور ما طرح تخلیه را در پیش گرفته است. پناهگاه نداریم و در صورت نیاز، تخلیه، انتقال و اسکان جمعیت را خواهیم داشت و بر این اساس زیرساخت ها را فراهم کرده ایم و تمرین و رزمایش را در دستور کار قرار دادیم. مدیرکل اداره پدافند غیرعامل استان گفت: طبق پویایی و به روز رسانی تهدیدات، فعلا تهدیدات سایبری در کشور اولویت دارد. اقتدار نظامی باعث شده که تهدیدات نظامی در رده های پایین تری قرار گرفته و تهدیدات سایبری که در کشور به راه افتاده در اولویت قرار بگیرد.

افزایش و کاهش بارش در هر حوضه آبریز نسبت به بلندمدت، گفت: سال آبی جدید در گلستان با ۳۰ درصد کاهش بارندگی آغاز شد. در گرگانود ۳۱ درصد کاهش، در اترک سفلی ۸۸ درصد کاهش نسبت به بلندمدت، در قره سو ۲۲ درصد افزایش، در نکارود علیا ۵۸ درصد افزایش و در خلیج گرگان ۱۰۶ درصد افزایش نسبت به بلندمدت اتفاق افتاده است. وی بیان کرد: متوسط دمای اندازه گیری شده هم ۲۲.۱ درجه سانتیگراد بوده که نسبت به آمار بلندمدت با ۱۹.۱ درجه سانتیگراد، سه درجه افزایش را نشان می دهد. حسینی ادامه داد: رواناب اندازه گیری شده در ایستگاه های شاخص رودخانه های استان، حاکی از کاهش ۱۰۰ درصدی الی افزایش ۱۴۱ درصدی نسبت به آمار دوره بلندمدت است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: ذخیره آبخوان های استان حدود ۳۵۱ میلیون مترمکعب (حدود ۲۸ درصد) کاهش را نسبت به آمار دوره بلندمدت نشان می دهد. وی اضافه کرد: آبخوان های کم عمق حدود ۲۸۹ میلیون مترمکعب کاهش و آبخوان های عمیق حدود ۷۲ میلیون متر مکعب کاهش یافته است.

سال آبی جدید با ۳۰ درصد کاهش بارندگی آغاز شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: میزان بارندگی تجمعی متوسط طی مهرماه در گلستان براساس ایستگاه های آب منطقه ای، ۲۶ میلی متر بوده که ۳۰ درصد کاهش را نسبت به بلندمدت نشان می دهد. به گزارش مهر، سیدمحسن حسینی اظهارکرد: از اول مهر ۱۴۰۱ لغایت ۳۰ مهر ۱۴۰۱ در استان گلستان بر مبنای ایستگاه های شرکت آب منطقه ای، مقدار بارندگی تجمعی متوسط در استان ۲۶ میلی متر بوده که نسبت به آمار بلندمدت با ۳۷ میلی متر، ۳۰ درصد کاهش را نشان می دهد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان در خصوص مقدار

هزینه های خدمات تخت های دیالیزی با تعرفه های خصوصی به سرمایه گذاران پرداخت خواهد شد. مدیرکل بیمه سلامت گلستان بیان کرد: صندوق بیماران خاص برای حمایت مالی و جبران هزینه های درمان این افراد راه اندازی شده است و ۴۹ بیماری خاص و نادر تحت پوشش این صندوق قرار خواهد گرفت. حسینی گفت: بر مبنای آخرین داده های بیمه سلامت، حدود یک میلیون و ۲۳۶ هزار نفر از مردم گلستان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند. وی اضافه کرد: با اجرای طرح دارویار، ۱۱۹ دارویی که در گذشته مردم بدون نسخه و آزاد تهیه می کردند، امروز تحت پوشش بیمه قرار گرفته و پرداختی بیمار برای این داروها کاهش یافته است. حسینی اظهارکرد: ۲۷ قلم داروی جدید که جزو داروهای پرتکرار و مهم هستند، بزودی تحت پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند. وی گفت: ۵۹ خدمت مختلف توانبخشی اعم از گفتاردرمانی، بینایی سنجی، کاردرمانی و امثال آن، تحت پوشش بیمه قرار گرفت و بیمه سلامت، ۷۰ درصد تعرفه خصوصی را در این نوع خدمات پرداخت می کند.

آمادگی بیمه سلامت برای ارائه خدمات به بیماران دیالیزی

مدیرکل بیمه سلامت گلستان از آمادگی این نهاد برای امضای قرارداد با سرمایه گذاران بخش غیردولتی برای تقبل هزینه های خدمات ۱۰۰ تخت دیالیز با تعرفه خصوصی خبر داد. به گزارش مهر، سیدمحمد حسینی در حاشیه همایش هفته بیمه سلامت اظهار کرد: استان گلستان حدود هزار و ۱۰۰ بیمار دیالیزی دارد که تحت های دولتی مراکز درمانی و بیمارستانی پاسخگوی نیاز بیماران نیست؛ تا جایی که ۱۲۰ بیمار فاقد تخت دیالیزی هستند. وی گفت: بیمه سلامت گلستان آمادگی دارد تا از سرمایه گذارانی که قصد خرید تخت های دیالیزی و ارائه خدمات دارند، حمایت کند؛ با هماهنگی و جلب نظر موافق مدیران بالادستی،

آمار افسردگی در مدارس قامل برانگیز است

و استان صورت گرفته اما کافی نیست. اولین آسیب ما در مدارس این است که نظام شناسایی فعال برای تشخیص میزان افسردگی در مدارس گلستان نداریم. وی توضیح داد: ما نیازمند نظامی هستیم که بتواند که سریعا اختلالات را در مدارس شناسایی کرده و زیر چتر حمایتی خود قرار دهد، به همین دلیل طرح نماد برای پرکردن این خلا بهیاری معلمان در مدارس می آید. زنگانه از خودکشی به عنوان یک اختلال در جوامع مختلف مثال زد و افزود: در برخی جوامع در مرحله تفکر افراد وارد عمل شده و مانع اجرای آن می شوند و در برخی جوامع وقتی به فکر می افتند که عمل خودکشی اتفاق افتاده و دیگر کار از کار گذشته است و این یک مثال عینی برای اقدام به موقع در بروز اختلالات است که بیانگر اهمیت اقدام به موقع است.



آسیب ها را شناسایی و برای رفع آن راهکار موثر ارائه دهیم، این آسیب ها در سنین بالاتر بیشتر خواهد شد. استاندار گلستان گفت: هر چند تا به امروز تلاش هایی برای مبارزه با اختلالات دانش آموزان در مدارس کشور

استاندار گلستان گفت: عدد و ارقامی که آمارها از میزان اضطراب و افسردگی در دانش آموزان گلستان بیان می کنند تامل برانگیز است و نباید به سادگی از کنار آن گذشت. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه، در جمع مشاوران مدارس استان گلستان اظهارکرد: ما با اجرای طرح نماد در استان در صدد هستیم تا با رویکرد علمی با اختلالات دانش آموزان در محیط مدرسه مبارزه کنیم. استاندار گلستان افزود: اختلال افسردگی می تواند ۸۵ درصد عملکرد مغز را در زمینه های مختلف مختل کند و بر روی آینده تحصیلی و تربیتی فرزندان ما اثر مخرب داشته باشد. وی اضافه کرد: عدد و ارقامی که آمارها از میزان اضطراب و افسردگی در دانش آموزان گلستان بیان می کنند تامل برانگیز است و نباید به سادگی از کنار آن گذشت. زنگانه تصریح کرد: اگر نتوانیم به موقع

نیاز و اولویت دار انتقال خون استان کمک بگیریم. وی خواستار بسیج همه ظرفیت های استان برای رفع کمبودهای انتقال خون استان شد. مدیرکل انتقال خون گلستان هم با ارائه گزارشی از وضعیت خدمات دهی این دستگاه در تامین نیاز خونی مراکز درمانی استان گفت: علاوه بر پوشش نیاز خونی بیماران خاص، ۲۵ مرکز درمانی با سه هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی فعال در شهرستان های گلستان زیر پوشش این اداره کل است. فاطمه محمدی افزود: اکنون در این استان ۱۰ روز نیاز خونی مورد نیاز بیماران، تامین بوده که نسبت به سه روز در گذشته بهتر شده است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه گلستان جزو چهار استان برتر کشور در تولید پلاسما به شمار می رود ولی از نبود زیرساخت های مورد نیاز از جمله سردخانه مجهز رنج می برد. وی با اشاره به اینکه طی یک سال اخیر کمک خوبی در تخصیص اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی به این اداره کل شده است، گفت: ضرورت دارد برای برخورداری از زیرساخت های مورد نیاز توجه ویژه شود.

وی با تاکید بر شناسایی و استفاده از منابع ملی در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ برای جبران بخشی از عقب ماندگی زیرساختی انتقال خون استان، گفت: علاوه بر این از محل اعتبارات تملک دارایی و مازاد درآمد استان به این حوزه کمک خواهد شد. وی در حوزه فرهنگ سازی اهدا خون در میان ساکنان استان گفت: برای گسترش این فرهنگ، حمایت همه جانبه را انجام خواهیم داد تا از ظرفیت رسانه ها و فضای مجازی بهتر استفاده شود. رییس مجمع خیرین انتقال خون گلستان هم با اشاره به نقش موثر این اداره کل در تامین خون مراکز درمانی استان، گفت: تاکنون کمتر به ایجاد زیرساخت های مورد نیاز این حوزه و فرهنگ سازی آن برای اهدا خون در میان ساکنان استان صورت گرفته است. رسول گرگیج بر تاکید بر حمایت استانداری از مجمع خیرین انتقال استان در سرعت بخشیدن در تامین نیازهای زیرساختی انتقال خون استان، افزود: در زمان ۱۰ روز فعالیت اعضای جدید این مجمع، توانسته ایم از هر یک از نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان، پنج میلیارد ریال کمک برای تامین زیرساخت های مورد

استاندار گلستان گفت: کمک به رفع زیرساخت های مورد نیاز اداره کل انتقال خون استان در راستای تامین خون بیماران در مراکز درمانی، بسیار ضروری بوده و از همه ظرفیت ها برای حل آن استفاده می شود. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه افزود: جلب مشارکت خیرین در قالب جمع سپاری و راه اندازی پوشش یکی از راهبردهای اصلی کمک به رفع زیرساخت های اولویت دار انتقال خون استان مدنظر قرار گیرد که باید در این زمینه سرمایه گذاری شود. وی ادامه داد: این راهبرد می تواند ذیل مجمع خیرین انتقال خون استان پیگیری و عملیاتی شود. وی استفاده از ظرفیت شرکت های صاحب برند، نشست با نهادهای حاکمیتی برای مشارکت گرفتن، به اشتراک گذاشتن ظرفیت ها از جمله دانشگاه علوم پزشکی استان را از دیگر راهکارهای کمک به ایجاد زیرساخت های مورد نیاز انتقال خون استان برشمرد. زنگانه خاطر نشان کرد: تهیه پیش نویس از مشکلات زیرساختی انتقال استان برای طرح در سفر دور دوم دولت سیزدهم، دیگر راهکارها بوده که باید آماده شود.

کمک به رفع زیرساخت های انتقال خون ضروری است



بیمه رایگان مناطق کم‌برخوردار در طرح ۲۰۲۰



مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گلستان گفت: مردم مناطق کم‌برخوردار گلستان در قالب طرح ۲۰۲۰ به طور رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، فرهاد سمیعی اظهار کرد: بیمه سلامت از لحاظ کمی در وضعیت مطلوبی قرار گرفته و خوشبختانه در حال حاضر فرد فاقد بیمه در استان گلستان وجود ندارد مگر آنکه کسی خود تمایلی به پوشش بیمه‌ای نداشته و بر این اساس مراجعه نکرده است. وی طرح‌های حمایتی بیمه سلامت را رضایتبخش و امیدآفرین خواند و افزود: بیمه سلامت، طرح‌های حمایتی متعددی را برای بیمه شدگان در نظر گرفته و به سمت کیفی‌سازی خدمات در حال حرکت است. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گلستان از اجرای طرح ۲۰۲۰ در مناطق کم‌برخوردار استان گلستان اشاره کرد و یادآور شد: این طرح در قالب تفاهم‌نامه چندجانبه بین سازمان بیمه سلامت و تعدادی از دستگاه‌های اجرایی در حال اجرا است و بر اساس این طرح مردم مناطق کم‌برخوردار به طور رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند. سمیعی به راه‌اندازی صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج اشاره کرد و متذکر شد: در این صندوق پنج هزار میلیارد تومان اعتبار در راستای حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج در نظر گرفته شده که این اعتبار بسیار مناسب است و بیماران خاص و ویژه‌ای که هیچ پوشش بیمه‌ای ندارند از این طریق تحت حمایت قرار می‌گیرند.



اطفاء حریق کارگاه چوب بری در صیاد ششم

رئیس سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان از اطفاء حریق کارگاه چوب بری واقع در صیاد ششم خبر داد. به گزارش روابط عمومی، موسی الرضا صفری با اعلام این خبر اظهار داشت: در پی تماس شهروندان، حریق در یک کارگاه چوب‌بری ساخت دکوراسیون داخلی به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی گرگان خبر داده شد. صفری با بیان اینکه این حادثه در صیاد ششم و کارگاه واقع در طبقه فوقانی مسجد علی این ابطال (ع) رخ داده است، افزود: بلافاصله دو اکیپ اطفاء حریق از ایستگاه‌های شماره ۳ و ۶ به محل حادثه اعزام شدند. وی تصریح کرد: با اقدام سریع آتش‌نشانان، حریق مذکور مهار و از سرایت آن به ساختمان‌های مجاور جلوگیری شد. رئیس سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان در خصوص علت حادثه گفت: ظاهراً کارگاه بدلیل استفاده از مواد اشتعال‌زا دچار حریق شده و متأسفانه در این حادثه کارگر کارگاه دچار سوختگی شد.

افزایش نمونه‌های مثبت آنفلوانزا

پزشکی گلستان افزود: در هفته گذشته از هر ۵۰ آزمایش، چهار نمونه مثبت بود که این عدد در روز گذشته از هر ۳۰ آزمایش به ۱۲ نمونه مثبت رسیده است. وی توضیح داد: این یعنی هر فردی که با علائمی چون سرفه، بدن درد، سردرد و مانند آن رویت شد به نسبت مشخص ممکن است ویروس آنفلوانزا یا سرماخوردگی داشته باشد. صداقت گفت: با توجه به افزایش نمونه‌های مثبت، گروه‌های پرخطر مانند سالمندان، زنان باردار و بیماران خاص و اکسیناسیون را فراموش نکنند. معاون فنی مرکز بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیان کرد: واکسن این گروه‌ها رایگان بوده و با فراخوان به آنها اعلام خواهد شد. وی توصیه کرد: مردم در فضاهای بسته تلاش کنند امکان تبادل هوا برقرار شود و اگر فردی دارای علائم بود از حضور در محل کار خودداری کرده و دیگران هم حتماً از ماسک استفاده کنند و از نزدیک شدن به بیماران دوری شود.

معاون فنی مرکز بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گلستان از افزایش نمونه‌های مثبت آنفلوانزا در استان خبر داد و گفت: افراد پرخطر مانند سالمندان تزریق واکسن را فراموش نکنند. به گزارش مهر، سید مهدی صداقت اظهار کرد: برای بررسی سیر و روند بیماری آنفلوانزا، میزان نمونه‌های مثبت در بازه زمانی مشخص مورد ملاحظه ما است. معاون فنی مرکز بهداشت دانشگاه علوم

بارندگی و کولاب دریایی پهنه خلیج گرگان را هزار هکتار افزایش داد

با سرعت بیش از ۶۰ کیلومتری در مناطق فراساحلی خزر و شکل‌گیری کولاب‌های شدید به سمت دهنه خلیج گرگان، سبب افزایش پهنه آبی خزر به مساحت حداقل هزار هکتار شد و مناطق ساحلی خشک شده حاشیه خلیج گرگان به طور موقت به زیر آب رفت. پرآب شدن رودخانه قره سو به سبب بارش‌های بیش از ۱۰۰ میلی‌متری در سرشاخه‌های رودخانه‌های موقتی همچون میاندره، گرجی محله و کردکوی در هفته گذشته هم بر پیشروی داغ‌آب (مرز مشترک آب و خشکی در اکوسیستم‌های آبی) ساحل خلیج گرگان موثر بوده و این داغ‌آب حدود ۲۰۰ متر پیشروی و بسیاری از دالان‌های قدیمی و نیمه خشک منتهی به خلیج گرگان در سواحل گلستان لبریز از آب شد. کارشناسان معتقدند: حداکثر ماندگاری آب در این مناطق به چند روز آینده و حداکثر تا پایان هفته جاری است و با پسروی مجدد آب، این مناطق بار دیگر خشک می‌شود.

رواناب ناشی از بارش حدود ۷۰ میلی‌متری باران و کولاب حاصل از وزش تندباد دریایی به سبب فعالیت سامانه ناپایدار جوی در گلستان منجر به افزایش حدود هزار هکتاری پهنه آبی خلیج گرگان شد. به گزارش مهر، ثبت بارش باران ۶۷ میلی متری در ایستگاه‌های باران‌سنجی بندر ترکمن در مجاورت خلیج گرگان و وزش تندباد

دستفروشی از سرنداری است

مقدمات خرید ۵۰۰ باکس دیگر فراهم و مصوبات خرید اخذ شده است و در آینده‌های نزدیک پس از خریداری و انتقال به گرگان، با نظر مسئول خدمات شهری در مناطق مختلف که نیاز مبرم دارد، مستقر می‌کنیم. وی پژوهش میدانی را مهمترین راهکار رفع مشکلات شهری عنوان کرد و افزود: برای اینکه بتوانیم مشکلات را بشناسیم و راهکار اساسی برای رفع آنها پیدا کنیم، باید پژوهش‌های محله‌محور داشته باشیم و علاوه بر شنیدن مشکلات و نکته‌نظرات شهروندان، موانع سر راه نیروهای خدمات شهری را هم جمع‌بندی کنیم. عضو شورای اسلامی شهر گرگان بر رفع نیازها و مطالبات نیروهای خدمات شهری تأکید کرد و گفت: باید به شکل محسوس و نامحسوس پای صحبت‌های پاکبانان و نیروهای خدماتی بنشینیم تا بتوانیم مشکلات آنها را مرتفع کنیم.



دستفروشان اقدام کرد. آقاملائی با بیان اینکه برخی از محلات شهر گرگان با کمبود مخزن باکس زباله مواجه است و همین عاملی شده تا شهروندان زباله‌های خانگی را در کنار خیابان رها کنند، تصریح کرد:

سیمای شهری گرگان به خصوص خیابان امام خمینی (ره) را تحت تأثیر قرار داده است، خاطرنشان کرد: مردم از سرنداری اقدام به دستفروشی می‌کنند و باید با احتیاط و حفظ کرامت انسانی برای ساماندهی

عضو شورای اسلامی شهر گرگان با بیان اینکه مردم از سرنداری اقدام به دستفروشی می‌کنند، افزود: ساماندهی دستفروشان باید با احتیاط و حفظ کرامت انسانی انجام شود. حمیدرضا آقاملائی در پنجاه و سومین جلسه کمیسیون خدمات، سیما، منظر و فضای سبز شهری که با حضور پیمانکاران خدمات شهری در سالن اجلاس ساختمان شورای شهر گرگان برگزار شد، اظهار کرد: با تلاش‌های شبانه‌روزی و همه‌جانبه نیروهای خدمت‌رسان شهری، شهر گرگان از شهرهای پاک و تمیز کشور است. عضو شورای اسلامی شهر گرگان، حوزه خدمات شهری را از پرکارترین حوزه‌های شهرداری‌ها دانست و ادامه داد: شهر گرگان از شهرهای گردشگری‌پذیر کشور بوده و به همین دلیل انتظارات عمومی از این حوزه بسیار زیاد است. وی با تأکید بر اینکه دستفروشی یکی از چالش‌هایی بوده که

مدیرکل دفتر حقوقی، عملکرد و امور استان‌ها و مجلس سازمان سینمایی و سمعی و بصری کشور گفت: باید سرمایه‌گذاران را برای سرمایه‌گذاری در حوزه سینما تشویق و ترغیب کرد. محمدرضا سوقندی در سفر به گلستان و دیدار با امام جمعه علی‌آبادکتول اظهار داشت: باید بسته‌های تشویقی و ترغیبی متفاوتی برای سرمایه‌گذاری در این حوزه با توجه به نیازهای شهرستان‌ها در نظر گرفته شود. وی بیان کرد: شهرستان علی‌آبادکتول که در گذشته دارای ۲ سینما بود، امروز حتی یک سالن استاندارد هم ندارد که باید در جهت احیا آنها اقدامات اساسی انجام

سرمایه‌گذاران باید در حوزه سینما تشویق شوند

شود. وی خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذاران حوزه ساخت و ساز پاساژها، هتل‌ها و مجتمع‌های تجاری باید در طرح‌ها و پروژه‌های خود سالن‌های نمایش فیلم در نظر بگیرند. سوقندی گفت: امروز دیگر نیاز به سالن با ظرفیت بالا برای تماشای یک فیلم نیست، بلکه باید همان ظرفیت در چند سالن برای تماشای چند فیلم در نظر و تقسیم‌بندی شود. امام جمعه علی‌آبادکتول گفت: وجود ۱۴۰ هزار نفر جمعیت در این شهرستان که ۲۰ هزار نفر آن اهل سنت هستند، موجب شد تا در حوزه عدالت فرهنگی و اجتماعی توجه ویژه‌ای به این شهرستان بشود. سید مهدی مهدی‌نژاد در

این دیدار اظهار داشت: انقلاب اسلامی و دولت سیزدهم بر مساله عدالت اجتماعی و فرهنگی تأکید دارد که یکی از این حوزه‌ها بحث سینما و فرهنگ و ارشاد اسلامی است. وی با بیان اینکه اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان به عنوان متولی فرهنگ و هنر تنها سه پرسنل دارد، خاطرنشان کرد: این تعداد نیرو جوابگوی نیاز فرهنگی شهرستان با توجه به ظرفیت‌های موجود آن نیست. وی تأکید کرد: کار فرهنگ و ارشاد اسلامی زیر مقدمه کارهای فرهنگی است و تا زمانی که زیرساختی فراهم نباشد، نمی‌توان کار فرهنگی فاخر و ارزشمندی انجام داد.



غلامرضا خارکوهی - بزرگداشت شخصیت‌های برجسته و موثر در تاریخ ایران، امری است ارزشمند که در فرهنگ ما ایرانی‌ها نهادینه شده و در ایام مختلف سال، کم و بیش به آن پرداخته می‌شود. یکی از این شخصیت‌های تاریخی و باستانی ایران، کوروش کبیر است. کسی که نه تنها به یکپارچه سازی و وحدت ارضی ایران یا سرزمین پارس همت گماشت، بلکه اولین منشور حقوق بشر اجتماعی را نیز در قالب استوانه‌ای گلی در عهد باستان تدوین نمود. کوروش در دورانی، سخن از حقوق انسانی به میان آورد که ممالک اروپایی غرق در توحش بودند و همچون انسان‌های غارنشین زندگی می‌کردند و به غارت یکدیگر می‌پرداختند. همین دو ویژگی کافی است تا مردم ما و حتی سایر ملل جهان، کوروش را در دوره تاریخی خودش بزرگ بدانند و به خاطر خدماتش به ایران باستان و مردم جهان، برایش بزرگداشت بگیرند. کوروش کبیر حدود ۲۵۰۰ سال پیش، یعنی ۱۱ قرن قبل از ظهور اسلام، زندگی می‌کرد. او بنیانگذار اولین حکومت هخامنشی و بزرگترین امپراتوری جهان بود که به مدت ۳۰ سال از ۵۵۹ تا ۵۲۹ قبل از میلاد مسیح بر کشور پارس -

ما و کوروش کبیر



ایران - حکومت نمود و در روز ۴ دسامبر سال ۵۳۰ ق.م از دنیا رفت.

چرا ۷ آبان؟

هفتم آبان روزی است که کوروش تعدادی از یهودیان زندانی را پس از تصرف شهر تاریخی بابل آزاد کرد. این رویداد مهم است اما نه به اندازه‌ای که روز کوروش نام گیرد. حیات و مامت و خدمات کوروش را با آن همه شهرت و تدوین منشور حقوق بشر، نباید محدود و خلاصه کنیم در عفو چند زندانی یهودی. دین یهود و پیروان راستینش برای ما محترمند. در قانون اساسی جمهوری اسلامی هم یهودیت جزء

ادیان رسمی ایران درج شده است. حتی اکنون یهودیان ایران در مجلس شورای اسلامی نماینده دارند. آنچه ما با آن مساله داریم دین یهود و یهودیان نیستند، بلکه ما مخالف دولت اسرائیل غاصب و تفکر سیاسی صهیونیست‌ها هستیم که دشمن سر سخت اسلام و مسلمانان و کل آزادی خواهان جهان، مخصوصاً ایرانیان به شمار می‌روند. لذا اینکه ۷ آبان از کجا بنام کوروش پیدا شده، شاید کار صهیونیست‌ها و حامیان غربی و سلطنت طلب‌های ایرانی نما و وطن فروش باشد. وگرنه اگر قرار است روزی بنام کوروش تعیین شود، آن روز مسلماً ۷ آبان نیست، بلکه روز دیگری است

مثل روز تولدش، فوتش یا فتوحاتش، یا روز تدوین منشور حقوق بشرش و...، که البته چنین روزی بجاست که با نظر مورخان و پژوهشگران - و با لحاظ کلیت شخصیت کوروش - تعیین و تصویب شود. لذا تجمع عده‌ای از دوستداران کوروش در ۷ آبان در پاسارگاد - پایتخت باستانی ایران - یا جاهای دیگر، کاری عبث است که نه تنها موجب تجلیل از او نمی‌شود، بلکه باعث تحقیر اوست. زیرا در ۷ آبان بیش از آنکه شخصیت کوروش تکریم شود، صهیونیست‌ها برجسته و خوشحال می‌شوند و این به نفع اسرائیل است، نه دوست داران کشور و ملت بزرگ و فرهیخته ایران. شخصیت یک ایرانی با فرهنگ در کشور پارس با قدمتی به بلندای تاریخ، گرمی‌تر از آن است که خرج چند صهیونیست و یهودی جعلی شود که نه ایران و کوروش را قبول دارند و نه منشور حقوق بشرش را.

یک پیشنهاد فرهنگی:

برای بزرگداشت شخصیت نام آوری مثل کوروش کبیر و محبوبیت اجتماعی او، جا دارد که سازمان میراث فرهنگی کشور با مشورت علمی پژوهشگران و دانشگاهیان، یک روز را متناسب با این شخصیت باستانی تعیین کرده و در جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور به عنوان روز کوروش معرفی و تصویب نمایند.

تاریخ نگار انقلاب اسلامی



نقشه پدافندی حمل و نقل و جابجایی در گلستان نیاز است



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان با بیان اهمیت مسیر دسترسی آسان در مواقع بحران، گفت: نقشه پدافندی حمل و نقل و جابجایی در گلستان نیاز است. به گزارش مهر، عادل مصدقی اظهار کرد: به نقشه‌ای از مسیرهای پدافندی کلی از شهرستان‌ها و استان برای حمل و نقل و جابجایی در بخش‌های مختلف جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی نیاز داریم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان افزود: در این نقشه لازم است به شناسایی نقاط قوت و ضعف و اجرای راهکارهای موثر برای جلوگیری و رفع آسیب‌های احتمالی مسیرهای شبکه حمل و نقل پرداخته شود. به گفته وی، با تعیین استان‌های معین گلستان در موضوع پدافند و تسریع اقدامات عملی می‌توانیم به اهداف کارگروه دست یابیم. مصدقی مهم‌ترین و اولویت دارترین محور پدافندی در بخش جاده‌ای را، ایجاد بسترهای مناسب در بخش ابنیه فنی و کنارگذرها و پل‌های محور اصلی نونکده تا جنگل گلستان بیان کرد و گفت: سایر دستگاه‌های مرتبط هم لازم است در این زمینه به جمع بندی طرح‌ها و ارائه راهکارهای موثر بپردازند.



برف پاییزی بیلاق و کوهستان‌های گلستان را فرامی‌گیرد

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: با ورود سامانه سرد و بارشی به این استان، علاوه بر کاهش محسوس دما و وزش باد شدید، برف در مناطق بیلاقی و ارتفاعات ۲ هزار و ۵۰۰ متر گلستان خواهد بارید. نوربخش داداشی اظهار داشت: با ورود سامانه ناپایدار جوی، شاهد کاهش حدود هشت درجه‌ای دما و آغاز بارش برف و باران در گلستان خواهیم بود. وی افزود: در اثر فعالیت این سامانه، بارش باران گسترده وسیعی از گلستان را در بر می‌گیرد و میزان بارش‌ها از پنج تا ۳۵ میلیمتر در نوسان خواهد بود اما شدت بارش‌ها نسبت به سامانه روزهای نخست آبان کمتر است. وی گفت: بروز مه در نواحی کوهستانی و اختلال در رفت و آمد و همچنین آبرفتگی معابر و بسته شدن پل‌ها از جمله پیامدهای فعالیت این سامانه در گلستان است. داداشی ادامه داد: در مدت زمان فعالیت این سامانه وقوع رعد و برق در نواحی کوهستانی و موج شدن دریای خزر محتمل است. وی بیان کرد: این سامانه شامگاه یکشنبه از گلستان خارج می‌شود.

سرمربی شهرداری گنبد کاووس:

بازی بدون نقص ما مستحق بُرد بود



با قرعه سختی در بازی‌های نخستین خود مواجه شد و این قرعه کار ما را سخت کرد و سه باخت ما هم مقابل تیم‌هایی بود که اکنون در رده اول تا سوم جدول هستند. وی یادآور شد: در بازی هفته قبل مقابل هوراسان رامسر هم تیم شهرداری گنبد کاووس خوب بازی کرد. به یک سری اتفاقات بازی باختیم اما آن باخت برای تیم ما به

سرمربی تیم والیبال شهرداری گنبد کاووس تصریح کرد: بازیکنانش در دیدار مقابل ایفاسرام اردکان، بازی بدون نقص و با کیفیتی را انجام دادند و مستحق پیروزی و کسب سه امتیاز در این بازی خانگی بودند. به گزارش روابط عمومی، رامین بابایی پس از پیروزی سه بر یک تیم شهرداری گنبد کاووس مقابل ایفاسرام اردکان گفت: بازی خوبی هر ۲ تیم انجام دادند و تیم ما به سبب میزبانی و انجام یک بازی با کیفیت و با بار فنی بالا، نتوانست حریف با تجربه و قدرتمند خود را شکست دهد. وی با بیان اینکه هر ۲ تیم شهرداری گنبد کاووس و ایفاسرام اردکان به سبب شکست در بازی هفته قبل خود نیاز به پیروزی در این دیدار داشتند، افزود: با بازی خوب و با کیفیتی که بازیکنان شهرداری در سرویس و دفاع و سایر فاکتورهای فنی انجام دادند به آینده رو به رشد این تیم امیدوار شدم. بابایی با تبریک پیروزی تیم شهرداری به مردم و علاقمندان به والیبال گنبد کاووس، اضافه کرد: متأسفانه تیم ما امسال

موارد جز استان برتر در کشور شناخته شد. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان افزود: طرح نماد در سال ۹۶ و ۹۷ در استان گلستان آغاز شد، در سال اول طرح نماد در دو شهرستان گرگان و کردکوی برگزار و ۴۰ هزار دانش آموز را پوشش داد و در سال‌های بعدی در پنج شهرستان اجرا شد. وی با بیان اینکه مبتکر طرح نماد در کشور استنادار گلستان است، گفت: استان

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: مشاوران مدارس گلستان در جشنواره ملی تفکر و سبک زندگی رتبه نخست را کسب کردند و استان گلستان ۱۶۸ دانش آموز رتبه یکی در مسابقات داشت. به گزارش روابط عمومی، سیدرضا نظری اظهار کرد: آموزش و پرورش استان گلستان در شاخصه‌های ارزیابی کشور در هفت شاخصه جزو پنج استان برتر و برخی

کسب رتبه نخست جشنواره تفکر و سبک زندگی

صدای مخاطبان گلشن مهر

راه های ارتباطی با ما

شماره تلفن: ۰۹۲۱۱۷۶۲۱۸۴

۳۲۲۴۴۳۰۲-۳۲۲۵۱۳۱۶

محمد حدادی

گلشن مهر گرامی همیشه از مطالب وزین و بجای شما استفاده می کنیم ولی شما خودت بگو، جمله (توسعه هدفمند بافت شهری) برای مسوولین شهری گرگان سنگین نیست؟ لطفاً از پیکان، سرعت ۲۴۰ کیلومتر در ساعت نخوانین.

مقالات بسیار عالیست کاشکی گوش شنوایی بود و کسی از مسئولین عمل می کرد به رهنمون های ارزنده مقالات شما.



احسنت. بحث کارشناسی و مطلب مهندس قوانلو بسیار دقیق است.

گلشن مهر

۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶

یادداشت اول

قانون یا قاعده

با مسوولیت سردبیر

یکی از بزرگترین مشکلات جامعه امروز ایران سرگشتگی واژه ها و مفاهیم است. این سرگشتگی آنقدر آشکار است که گاهی آن چنان که جناب مولانا در داستانی از زبان طوطی می فرماید: از قیاسش خنده آمد خلق را کاو چو خود پنداشت صاحب دلق را به عبارت واضحتر گیجی و آشفتگی

۵ یادداشت اول قانون یا قاعده خیلی خوب بود. فرق قانون بر اساس قرارداد اجتماعی و نظر جمهور و قابل نقض و تغییر با حکم و امر الهی، دستور شرع

۶ تیرت اول به موضوع بحران اشتغال به بحث فنی و از زاویه دید دقیق پرداخته است و البته یادداشت اول، با دقت به مفهوم واقعی قانون مبتنی بر بنیان جامعه مدنی و قرارداد اجتماعی پرداخته است تا همه مواظب باشند که مبدا در اسارت قانون مبتنی بر قاعده، استخراجی از منابعی مجهول و گاهی مجعول فراتر از قرارداد اجتماعی گرفتار نشوند.

۷ درود. قانون = بنیان جامعه مدنی = قرارداد اجتماعی کاش می فهمیدند!! خدا قوت دست مریزاد

یادداشت اول

تکلیفمان را با خودمان معلوم کنیم

با مسوولیت سردبیر

تکلیف بسیاری از ما با باورهايمان معلوم نیست این (ما) که می گوئیم منظور شهروندان بی ادعا و مخلص کوچک و بازار نیست؛ اتفاقاً این منظور این (ما) همه یا بخش بزرگی از اهالی دانایی و فضل و دانش است. این (ما) من هستم و شما که شاید با دقت در حال خواندن این

۸ منظور از ما کیست؟ سوال مهم من با کی ما هستیم؟ من با هم سن ها - من با همکاران - من با هم شهری ها - من با دانشگاه رفته ها - من با بیسوادها - من با فقرا - من با ثروتمندا - من با مردان مشابه- من با زنان مشابه. در جوامع مادون مدرن «ما» که بسیار پر ابهام است و هیچ کس مسئولیت اعمال آن را به عهده نمی گیرد، لغتی است که «فرد و فردیت» در آن محو می شود. در جامعه ما هرگاه کسی گفت من، تازه نهال فردیت جوانه زده است. من فقط می تواند انتخاب کند و مسوولیت بپذیرد و به دنبال آزادی باشد و از آن حفاظت کند و درباره آن مفاهیم به خود آگاهی برسد. پس از آن، این من های انتخابگر و مسئول و آگاه می توانند مای جمعی پیشرو را شکل دهند. اساس دموکراسی رای «فرد» آگاه و مسئول و انتخابگر است. رشد فردیت نیاز فرهنگی و اجتماعی ماست.

۹ شما که خودتون حوزه اجتماعی کار کردین، حداقل انتظار اینه که به معضل اجتماعی پدیده زشت تکدی گری بعنوان معضل روز مرکز استان، هفته ای یکبار هم که شده بپردازید!

مدیران عاریه ای که تعلق خاطری به حوزه کاری شان ندارند و فقط برای رزومه و کسب درآمد ویژه به آنجا آمده اند، شما که بودید، می دانید که به مدیران میزان بالای در حالیکه کارکنان باید در حداقل درآمدها زنده میری بکنند و نیز معضل کار نکردن بعلت بی انگیزگی کارکنان که خود واکنشی است نسبت به این رفتار ناروای مدیران.



۱۰ متاسفانه مدیران بسیار ضعیف و منفعت طلبی داریم. طبعاً هر آنچه منصوب آنهاست، تابع همین صفات است. بقولی از کوزه همان تراود که در اوست

۱۱ جامعه و ... که انتخاب مدیرانش با این معیار هاست که بیان فرمودید، حاصلش همان به گل ماندن امور است و تل و انبار شدن خواسته به حق و رها شده مردم و جامعه است و از طرفی، وقتی گوشی برای شنیدن انذارها نباشد و بزرگان قلم سالهای سال بنویسند و فریاد بزنند، هیچ پاسخ و عکس العملی نبینند. مطالبات جامعه سر ریز می کند و با تمام خطراتش، از کف خیابان سر در می آورد. سپاس از صبوری تان و گوشزد هایتان و به قول معروف: آنچه هرگز بجائی نرسد فریاد است و باز به قول آن ندیم سلطان: مدیران امروز، آنچه رئیسشان را خوش آید، خوش دارند و ستایشش می کنند نه آنچه خلق الله... را خوش آید.

۱۲ درود و صد درود خدا قوت، همت بلندتر و در راهی که هستی، استوارتر. اینگونه هم صادق است، معضل مدیران نمایشی ایران!!

۱۳ به هر کجا که روی، آسمان همین رنگ است! ناکارآمدی مدیران منحصر به گلستان نیست، سراسری ست!



۱۴ سلام و درود. سند آمایش می تواند نقشه راه توسعه

باشد و در دولتهای مختلف مدنظر بوده ولی اقدام موثر و کاربردی صورت نگرفته. در دولت اول آقای روحانی و در زمان آقای دکتر صادقلو براساس قرارداد منعقد با دانشگاه گلستان و با همکاری سازمان برنامه ریزی، سند چند صد صفحه ای تهیه و در جلسات متعدد با حضور مدیران و صاحب نظران ارائه و مورد نقد و بررسی قرار گرفت. ظاهراً با تایید نهایی مرکز، بنا بود در استان به اجرا گذاشته شود که متاسفانه با سکنداری استانداران بعدی به فراموشی سپرده شد.

۱۵ سلام. گلشن امروز را مطالعه کردم. تیرت حرف دل منه. واقعا مدیر مانمونه بارز مدیران نمایشی هست. تمام اینها که نوشتید در موردش صدق می کنه. بخدا تا خوندم گفتم هست، خود خودشه.

۱۶ شماره امروز درباره مدیران نمایشی خیلی جالبه. داشتم دیروز تو اداره درباره اش حرف می زدم. البته اختصاص به گلستان نداره. برای بحث برنج رفته بودیم مازندران، دقیقاً همینی که نوشتین بودن. دو نفر دقیق این بودن.

۱۷ صفحات داخلی جذابیت صفحه اول را ندارند. چرا روی داخلی های بیشتر کار نمیشه؟ ممنون.

۱۸ والا ما که همش می گیم مدیران دولت سیزدهم بازیگران، کسی گوش نمیده. البته بازیگری خوبی اند.

۱۹ سلام آقای مکتبی. ای کاش زمان روحانی هم نقاد خوبی بودی و بیطرفانه قلم فرسای می کردی و سکوت نمی کردی و قلمت بوی خون شهدا می داد نه بوی.....

۲۰ سلام و درود. بحث شایسته سالاری، شعار همه دولتها بوده و هست اما تنها شاخصه ای که معمولاً مغفول مانده، شایسته سالاری است. خصوصاً در دولت سیزدهم، افرادی در مسندهایی قرار گرفته اند که با الفبای مدیریت آشنایی ندارند. بنا به اشاره متن، مشکلات را به گردن دیگران گذاشته و بدون برنامه، شعار پوپولیستی می دهند و ادعا دارند مشکلات مملکت را حل می کنند، ولی در مجموع روز به روز برحجم مشکلات افزوده می گردد.

۲۱ ترکمن صحرا محل مناسبی برای دامداری هست اما کشاورزی گسترش پیدا کرده و مصرف منابع آبی در کشاورزی در طی این سالها آسیب زیادی ایجاد کرده است.



۱۴ سلام و درود. سند آمایش می تواند نقشه راه توسعه

افول آبریزان خزر و تور خالی صیادان

امسال حدود ۸۰۰ ماهی گیر در شرکت‌های پره مشغول صید بوده و در مقابل هم حدود سه هزار ماهیگیر به صورت غیرمجاز مشغول غارت دریا هستند



جمعیت آبریزان خزری در گلستان به سبب صید غیرمجاز و تخریب مراکز زادآوری طبیعی به طرز چشمگیری رو به کاهش است و تعلق در چاره اندیشی برای این چالش، تبعات ناگواری را در پی خواهد داشت. به گزارش مهر، همجواری گلستان با دریای خزر فرصت مغتنمی برای اهالی منطقه به ویژه ساحل نشینان این استان مرزی است تا با بهره گیری از خوان پرنعمت خزر به امرامعاش بپردازند. تا چند دهه قبل، وضعیت منابع آبرزی دریای خزر با شرایط کنونی بسیار متفاوت بود؛ نبود قایق‌های تندرو در کنار تکثیر طبیعی مطلوب در رودخانه‌ها و انهار آب شیرین منتهی به خزر از جمله دلایلی بود که جمعیت انواع ماهیان در سطح بسیار مطلوبی قرار داشت. به مرور زمان و با افزایش جمعیت و گسترش قایق‌های موتوری تندرو، خشک شدن رودخانه‌ها و کاهش نزولات جوی، سیر نزولی جمعیت انواع ماهیان خزر مانند کپور، سفید، کفال و حتی ماهیان خاویاری شتاب گرفت تا جایی که اگر تکثیرهای کارگاهی بچه ماهی و رهاسازی آنها در خزر نباشد، عملاً سفر دریای کاسپین از انواع ماهیان تهی می‌ماند؛ موضوعی که چاره اندیشی برای آن به یکی از مباحث اصلی مدیریتی استان تبدیل شده است. افزایش اعتبارات مالی، توسعه نیروی‌های حفاظتی، کمک به احیا رودخانه‌ها و انهار آب شیرین، ایجاد اشتغال پایدار متناسب با فرهنگ منطقه و پیش بینی ملاحظاتی برای کاهش میزان بیکاری در منطقه، از جمله مباحثی است که می‌توان به حفظ منابع آبرزی خزر کمک شایانی کند.

زنگ انقراض ماهیان خزری به صدا درآمد جباری با بیان اینکه زنگ انقراض انواع ماهیان خزری به صدا درآمده است، افزود: امسال حدود ۸۰۰ ماهی گیر در شرکت‌های پره مشغول صید بوده و در مقابل هم حدود سه هزار ماهیگیر به صورت غیرمجاز مشغول غارت دریا هستند.

مدیرکل شیلات گلستان ادامه داد: حجم دست اندازی و غارت منابع آبرزی خزر بسیار فراتر از تصور است، ماهیگیران غیرمجاز با گستراندن تورهای چشمه ریز (قطر باریک) اجازه خروج هیچ ماهی را از تور نمی‌دهند و حتی ماهیان ۱۰۰ گرمی را به دام می‌اندازند اما در تورهای مجاز و پره از تورهای چشمه درشت استفاده می‌کنند که فقط ماهیان بالغ در آن گرفتار می‌شوند و سایر ماهیان ریز و نابالغ برای ادامه حیات از تور فرار می‌کنند. جباری به سختی‌های نظارت و کنترل فعالیت ماهیگیران غیرمجاز اشاره کرد و گفت: حدود ۱۰۰ کیلومتر کرانه ساحلی خزر فقط با ۷۰ نیروی مسن و در معرض بازنشستگی مدیریت می‌شود که کار مقابله با صیادان غیرمجاز را سخت کرده است. وی بیان کرد: پسروی خزر سبب شد تا تقریباً همه پاسگاه‌های کنترلی واقع در حاشیه خزر، درون خشکی قرار بگیرند و تردد قایق‌های یگان حفاظت شیلات به سختی انجام شود و این موضوع مورد سوءاستفاده قاچاقچیان منابع آبرزی است. جباری اضافه کرد: مکاتباتی با شورای تأمین شهرهای ساحلی انجام شده تا سایر نهادها هم به کمک شیلات بیایند. وی به عنوان نمونه به چگونگی نقش آفرینی نیروی انتظامی در مقابله با ماهیگیران غیرمجاز اشاره کرد و گفت: صیادان معمولاً با استفاده از نیشان‌های شخصی و قایق‌ها، شناورهای خود را با یک به صورت کاملاً خطرناک و غیرقانونی از داخل شهر به دریا منتقل می‌کنند که پلیس راه می‌تواند با توقیف این خودروها در جاده، مانع جولان آنها در دریا شود اما متأسفانه به نسبت عملکرد قابل قبولی ندارند. جباری عنوان کرد: با هدف ایجاد اشتغال برای ماهیگیران غیرمجاز، سرمایه گذاری گسترده‌ای در بخش میگو انجام شد و امسال دو هزار و ۷۰۰ شغل ایجاد شد تا صیادان کمتری به صورت غیرمجاز به دریا بروند و به کسب و کارهای مجاز در میگو مشغول باشند.

یقیناً برای حفاظت از انواع ماهیان دریای خزر علاوه بر تقویت راهکارهای حفاظتی و نیروهای یگان شیلات، باید به فکر ایجاد مشاغل پایدار و کسب و کارهای همسو با اکوسیستم بی نظیر خزر باشیم. اگر نتوانیم معیشت و ارتزاق بومیان منطقه را به شکل درستی حل کنیم، روایت دست اندازی به خزر همچنان ادامه دارد.

است و این کاهش در برخی گونه‌ها مانند انواع ماهیان خاویاری، کپور ماهیان، ماهی سفید که برای زادآوری به آب شیرین نیاز دارند، روند مشهودتری دارد. اسماعیل جباری افزود: برخی ماهیان مانند کفال که در آب‌های فراساحلی شور تخم ریزی می‌کنند از منایب بیشتری برخوردار هستند. وی بیان کرد: در سال‌های اخیر به سبب کاهش نزولات آسمانی و احداث سد و آب‌پندان در مناطق بالادست، دبی و جریان آب شیرین رودخانه‌ها به حداقل ممکن

از بین رفتن زیستگاه ماهیان

یکی از کارشناسان شیلات گفت: مهمترین عامل افول جمعیت ماهیان استخوانی و حتی خاویاری در خزر صید بی رویه و غیر مجاز است. علی ایوانی گفت: صید بی رویه ماهیان مولد و از بین رفتن زیستگاه طبیعی زادآوری ماهیان سبب شد تا نفس ماهیان به شماره بیفتد. ایوانی افزود: رودخانه‌های گرگانرود و قره سو که در روزگار نه چندان دور محل زادآوری ماهیان بودند، کاملاً خشک و کم آب شده‌اند؛ خشک

با هدف ایجاد اشتغال برای ماهیگیران غیرمجاز،

سرمایه گذاری گسترده‌ای در بخش میگو انجام شد و امسال دو هزار و ۷۰۰ شغل ایجاد شد تا صیادان کمتری به صورت غیرمجاز به دریا بروند و به کسب و کارهای مجاز در میگو مشغول باشند

رسیده و این موضوع بر روند زادآوری ماهیان اثر منفی گذاشته است. جباری گفت: با توجه به شرایط سخت زادآوری ماهیان استخوانی و حتی ماهیان خاویاری، مقوله تکثیر غیرمستقیم در دستور کار شیلات قرار دارد و با انتقال ماهیان مولد از گونه‌های کپور، سفید و ماهیان خاویاری به کارگاه‌های پرورش، عملیات تکثیر بچه ماهی اجرا می‌شود. وی افزود: علاوه بر تأثیرات ناشی از کمبود منابع آب شیرین در رودخانه‌ها، عوامل دیگری هم بر کاهش جمعیت ماهیان استخوانی اثر می‌گذارند که از آن جمله می‌توان به آلودگی و یا صید گونه‌های نابالغ اشاره کرد. مدیر کل شیلات گلستان توضیح داد: صیادان غیرمجاز با صید گونه‌های نابالغ اجازه نمی‌دهند که ماهیان به سن تخم ریزی برسند و قبل از بلوغ، صید می‌شوند.

شدن رودخانه‌ها علاوه بر اینکه زادآوری طبیعی ماهی‌ها در رودها را غیرممکن می‌کند، سبب می‌شود که بچه ماهیان پرورشی هم روزها و هفته‌های نخست پس از رها سازی در آب به سبب شرایط سخت محیطی تلف شوند. ایوانی گفت: در دهه‌های ۷۰، منابع آبرزی دریای خزر در گلستان توسط پنج پاسگاه حراست شیلات صیانت می‌شد اما هم اکنون فقط یک پاسگاه در جزیره آشوراده وظیفه حفاظت از آبریزان و مقابله با صیادان غیرمجاز را دارد که عملاً کارایی چندانی ندارد.

صید بی رویه عامل تهی شدن دریا

مدیرکل شیلات گلستان گفت: جمعیت زیستمدان آبرزی دریای خزر به صورت سالانه رو به کاهش